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1 Introduktion 

Nærværende notat er baggrundsnotat til ansøgning om anlæg af kystbeskyttelse 

i forbindelse med projekt til forlængelse af udløbsledninger ved Bukkeballevej, 

og indeholder en beskrivelse af projektet og af konsekvenser for kysten. Der an-

søges om anlæg af kystbeskyttelse da projektet indeholder en stenbeskyttelse af 

udløbsledningerne på den nedre del af stranden ud til udløbspunktet.  

Hørsholm Kommune har udført kystbeskyttelse på strækningen mellem Bukke-

ballevej til Mikkelborg ved at sandfodre eksisterende kystsikring. Langs kyst-

strækningen har Hørsholm Kommune og Novafos udløbsledninger der afleder 

regnvandsbetingede udløb fra offentlig kloak, både fra separat regnvandskloak 

og fra fælleskloak samt offentligt vandløb (Bolbrorenden). Området fremgår af 

Figur 1-1. 

 

Figur 1-1 - Projektområde 

Som følge heraf bliver udledningen fra alle udløbsledninger påvirket af sandfod-

ring. Som konsekvens af sandfodringsprojektet, skal alle eksisterende udløbsled-

ninger forlænges til Øresund for at opretholde funktionen af udløbet. 

Ved Bukkeballevej er der 3 udløb, heraf ét er regnvandsudløb (nr. U83), udløbs-

ledning fra spildevandsbetinget overløb og vejvanding for Rungsted Strandvej 

(udløb nr. 600002/U58) og et rørlagt vandløb Bolbrorenden, se Figur 1-2.  

Udløb nr. U83 og Bolbrorenden forlænges til sandfodringens nye kystlinje, sva-

rende til ca. 35 meter fra eksist. kystlinje. Udløb 6000002/U58 har i dag separat 

udløb til Øresund, men omlægges med tilslutning til Bolbrorenden på land. De 

eksisterende udløb nedlægges. Novafos har planlagt separatkloakering af oplan-

det, som medfører at overløb U58 planlægges nedlagt om 20 år.  
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Hørsholm Kommune har på kyststrækningen nord for Bukkeballevej placeret et 

midlertidigt sanddepot indtil udløbsledningerne ved Bukkeballevej er forlænget 

ud til ny kystlinje. Efterfølgende bliver sanddepotet planeret ud og der vil blive 

benyttet samme sandprofil som det øvrige sandfodringsprojekt. Det orange mar-

kerede område udgør sandfodringen ved Bukkeballevej inden udplanering.  

 

Figur 1-2 – Eksisterende forhold for udløbsledninger ved bukkeballevej  

2 Anlægsbeskrivelse 

2.1 Forlængelse af udløbsledninger 

Projektet for de tre udløbsledninger omfatter omlægning af afledning fra udløb 

nr. 6000002/U58 til Bolbrorenden på land, samt forlængelse af Bolbrorenden og 

regnvandsudløb nr. U83 til ny kystlinje i en stensikring bestående af dæksten og 

ralsten for at beskytte udløbsledningerne.  

De to udløbsledninger (U83 og Bolbrorenden) ved Bukkeballevej forlænges pa-

rallelt ud i Øresund til ny kystlinje med tilstrækkelig afstand mellem udløbsled-

ningerne til at etablere ballastklodser som stabilisering af rørene, mens rørud-

munding afsluttes med højvandslukker for indtrængen af udefrakommende sedi-

menter, se Figur 2-1 og Bilag A. Udløbskote fra udløbsledninger er kote -0,5 (ca. 

0,5 meter over eksisterende havbund). 
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Figur 2-1 - Udstrækning og placering af nye udløbsledninger. 

Etablering af udløbsledninger og udgravning udføres med gravemaskine, der kø-

rer på havbunden, da der arbejdes kystnært med lav vanddybde på maksimal 

ca. 1-1,2 meter.  

Ledningerne udføres i polyethylen (PE) og sammensvejses i sektioner på land og 

der monteres ballasteringsklodser på ledningerne for at sikre mod opdrift i en si-

tuation hvor rørene er 80% fyldt med luft, hvorefter de trækkes ud i Øresund og 

samles med korrosionsbestandige flangesamlinger. Herefter nedlægges lednin-

gen(-erne) i den forberedte ledningsgrav.  

Det forventes, at selve arbejdet med etablering af ledningerne på vand og sten-

sikringen vil kunne udføres på ca. 3 måneder. I forbindelse med anlægsarbej-

derne til søs vil sejladssikkerheden eller den frie sejlads ikke blive påvirket af 

anlægsarbejdet. Hele anlægsarbejder udføres fra land, færdsel på eksisterende 

havbund eller via sandfodringen. På nedenstående Figur 2-2 er vist det planlagte 

anlæg på søkort. Anlægget forlænges til den fremrykkede kystlinje jf. sandfod-

ringsprojektet.  
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Figur 2-2 – Placering af anlæg (se stiplet firkant) på søkort 

2.2 Stensikring af udløbsledningerne 

For at beskytte udløbsledningerne gennem stranden, etableres en stensikring, 

som omslutter de to ledninger. Stensikringen vil endvidere begrænse sydgående 

sedimenttransport og det deraf følgende tab af sand fra det sandfodrede om-

råde. Stensikringen etableres fra oprindelig kystlinje og skråningsbeskyttelse og 

ud til ny kystlinje foran den sandfodrede strand, med udløbspunkt og afslutning 

af stensikring umiddelbart søværts for sandfodringens afslutning ca. 35 m fra 

oprindelig kystlinje. Stensikringen modvirker, at ledningerne bliver blotlagt og 

udsat for erosion i forbindelse med storm- og bølgehændelser. 

 

Stensikringen etableres med en kronebredde på 3m således at stensikringen kan 

indeholde begge udløbsledninger. Den valgte kronebredde muliggør, at der kan 

etableres en adgang af flade sten på stensikringens krone til inspektion og vedli-

gehold af udløbskonstruktionerne. Der er taget udgangspunkt i, at der skal være 

1 meter afstand mellem de to ledninger for at få plads til ballast og for at kunne 

etablere tilstrækkelig stenbeskyttelse rundt om ledningerne ved stensikringens 

søværts afslutning. Hældninger nedad fra kronen etableres med anlæg 1:2.  

 

Eksisterende havbund ved udløbspunktet er anslået at være beliggende i kote -1 

og ca. kote 0 ved fod af eksisterende skråningsbeskyttelse. Stensikringen etab-

leres med kronekote i +2,0 m ved udløbspunktet og med stigende kronekote i 

landværts retning, der følger hældningen på udløbsledningerne (10 o/oo), så 

kronen ligger i kote +2,4 m ved eksisterende skråningsbeskyttelse.    

 

Stensikringen etableres med følgende opbygning: 

 

• Filterlag bestående af ral (15-40 cm), der graves 0,5 m ned i havbun-

den.  

• Under filterlag sikres havbunden med geotekstil (400 g/m²) 
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• Kerne bestående af ral (15-40 cm), der omslutter de to udløbsledninger 

• Dæksten i ét lag (1-3 t) 

 

Principsnit af stensikringen er vist på Figur 2-3. Dækstene skal placeres under 

hensyntagen til udløbsledningen for at undgå beskadigelse. Størrelsen af dæk-

sten er bestemt med Van der Meers formel på baggrund af dimensionerende 

bølgeforhold.   

 

 

 

Figur 2-3: Principsnit af stensikringen ved udløbspunkt 

Det oprindelige sandfodringsdepot er blevet reduceret hen over tid bl.a. som følge af stor-

men Pia. Det vurderes, at der ikke er tilstrækkeligt sand i depotet til at skabe hele det oprin-

delige planlagte sandfodringsprofil fra udløb U78 til udløbsledningerne ved Bukkeballevej. 

Stensikringen vil visuelt fremstå mere fremtrædende end planlagt med en mindre tilfyldning 

af sandfodring på stensikringens nordlige side.  

2.3 Udløbssikring 

Ved alle udløbspunkter afsluttes udløbsledningerne med tilbageløbssikring, der 

dels skal sikre afledningen fra udløbene og dels sikre mod sedimenttransport til/i 

udløbet. 

 

Ved udløbspunktet etableres også en bunderosionssikring i 3 meters bredde be-

stående af dæksten (1-3 t) der sænkes ned under havbund, så overside af dæk-

sten flugter med underside af ledninger i kote -0,5 m, der afpasses efter de 

stedlige dybde- og strømforhold samt udstrømningen fra udløbsåbningen. Sam-

tidig etableres dæksten til beskyttelse af tilbageløbssikring for bølge og strøm-

ningsforhold. Princippet er vist på længdesnit, se langs den yderste del af sten-

sikringen på Figur 2-4. 

 

Figur 2-4 – Illustration af tilbageløbssikringens placering og erosionssikring 

Flade sten +2,0 

-0,5 

Ral 15-40cm 

Geotekstil 

Erosionssikring 

Trædesten
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2.4 Opgravning 

Generelt er gældende for rørledningerne, at de installeres mireret fra udløbs-

brønd på land i kote ca. +0 m til en udløbskote på -0,5 m, som betyder at rørtop 

af udløbsledning vil være synlig ved udmundingen, mens det øvrige lednings-

stræk vil være tildækket af stensikringen. 

Den teoretiske mængde opgravet havbundssediment under stensikringen udgø-

res af en gennemsnitlig udgravningsbredde på ca. 18 m, længde af ledninger på 

ca. 35 m og en dybde på ca. 50 cm. Dette medfører til et samlet berørt hav-

bundsareal på 630 m² og opgravet sediment på ca. 315 m³, som udlægges på 

bunden parallelt med selve udgravningen eller omkring stensikringen, således at 

det opgravede sediment forbliver i sit naturlige miljø og kan indgå som en del af 

sandfodringen. Bemærk at beregningen er teoretisk.  

2.5 Oplæg af svejste rør på land 

Svejsning og oplæg af svejste rør vil være oplagt at udføre på den nyetablerede 

kystbeskyttelse langs Rungsted Kyst ved Bukkeballevej. Et område langs kysten 

med en bredde på ca. 8-10 m samt en længde svarende til de sammensvejste 

sektioner af udløbsledningerne ønskes derfor anvendt som arbejdsareal.  

Arbejdsarealet på den ny sandfodring ventes at ske uden andre foranstaltninger. 

De berørte arealer reetableres tilbage til oprindelig stand efter udførelse af de 

nye ledninger, hvorefter det midlertidige sanddepot fra sandfodringsprojektet 

planeres ud iht. tidligere tilladelse.  

Udførsel af og anstilling af maskinel, oplag mv. kan forventes udført tilsvarende 

det i Figur 2-5 viste.  

   

Figur 2-5 – Oplag af ledning og ballastklodser på sandfodringen forud udtrækning i Øresund. 

 

2.6 Anlægsmetode, step-by-step 

Etableringen og forlængelsen af udløbsledningerne forventes som beskrevet 

etableret ved delvis gravning vha. gravemaskiner der kører på sandfodringen og 
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på eksisterende havbund. Nedenfor følger en nærmere beskrivelse af de forskel-

lige dele af arbejdet. 

Etableringen af udløbsledningerne vil i overordnede træk udføres i følgende trin: 

1) Klargøring af landanlæg ved udløbsledningernes startpunkt 

2) Svejsning af rørene i længder á eksempelvis 18 m., inkl. montering af 

ballastklodser. Dette vil sandsynligvis forløbe parallelt med pkt. 2. 

3) Klargøring og gravning af render  

4) Udtrækning af rør på søterritoriet samt fiksering ved startpunkt 

5) Montering af ballastklodser efter placering af udløbsledning og nedsænk-

ning i renden 

6) Tildækning af rør på bunden med tilfyldning af stenmaterialer. 

7) Opbygning af stensikring bestående af ral og dæksten og montering af 

højvandsikring på udløbene 

8) Sikring af rør og udlægning af erosionssikring ved udløbet 

3 Bølgeforhold, kystmorfologi og erosionspåvirkninger 

3.1 Bølgeforhold 

Bølgerne i Øresund er styret af de lokale vindforhold. På kyststrækningen i Hørsholm Kom-

mune, der er østvendt, er det vindretninger i intervallet fra nord over øst til syd, der giver an-

ledning til bølger. I dette interval er kraftig vind fra øst til sydøst væsentlig mere hyppig end 

vind fra den nordøstlige sektor (se vindrose i Figur 3-1). Da der samtidigt er et større frit 

stræk i sydøstlig retning end i nordøstlig retning, er området domineret af de sydøstlige bøl-

ger. 
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Figur 3-1: Vindrose fra Drogden Fyr 1961-2001, se (COWI A/S, November 2019). 

Designbølgeforhold for kystbeskyttelseskonstruktioner, angivet som en 100 årshændelse, 

fremgår af (COWI A/S, Strategi for Hørsholm Kommunes kystbeskyttelse, november 2019), 

hvor den signifikante bølgehøjde på dybt vand er estimeret til Hs = 2,4 m og bølgeperioden 

til Tp = 5,7 s.  På lavt vand er bølgerne dybdebegrænsede, hvilket betyder, at bølgehøjden 

er styret af den aktuelle vanddybde og vandstand.   

3.2 Sedimenttransportforhold 

Kyststrækningen i Hørsholm Kommune er en erosionskyst med kronisk erosion. Området 

omkring Bukkeballevej er i den nuværende situation karakteriseret af en smal eller ingen 

sandstrand foran en skråningsbeskyttelse, men med sandbund i store dele af kystprofilet. 

Nord for Bukkeballevej er der udført et sandfodringsprojekt, og når forlængelsen af udløbs-

ledningerne er udført, vil et eksisterende sanddepot blive spredt ud så sandfodringen for-

længes ned til Bukkeballevej iht. eksisterende tilladelse til sandfodringsprojektet. 

På kyststrækninger, hvor kystprofilet er dækket af sandbund, som er tilfældet i området om-

kring Bukkeballevej, medfører bølgepåvirkningen af kysten, at bundsedimentet mobiliseres i 

brydningszonen og giver anledning til sedimenttransport både på tværs og på langs af ky-

sten. Når bølgerne kommer ind med en skæv indfaldsvinkel, skabes der en langsgående se-

dimenttransport. På den aktuelle kyststrækning er der, som beskrevet i afsnit 3.1, en over-

vægt af bølgehændelser fra sydvestlige retninger, hvilket medfører en resulterende (netto-) 

sedimenttransport gående mod nord, så der set over en længere periode bliver transporteret 

sand fra syd mod nord. Den resulterende nordgående sedimenttransport på kyststræknin-

gen er estimeret til 800-3000 m³/år over de inderste 100 m af profilet (COWI A/S, Kystbe-

skyttelse i Hørsholm Kommune, Konceptstudie for vedligeholdelse, reparation og udbygning 

af kystbeskyttelse, April 2014). 

Den langsgående sedimenttransport påvirker kystprofilet i den aktive zone fra kystlinjen og 

ud til den dybde, hvor de største bølger lige akkurat kan påvirke bundsedimentet. Rungsted 

Havn beliggende syd for det aktuelle område går så langt ud, at den blokerer for stort set 

hele den langsgående sedimenttransport, hvilket nord for havnen medfører manglende 

sandtilførsel og såkaldt læsideerosion, der trækker kystlinjen tilbage og forøger vanddybden 

foran kysten.  
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Det udførte sandfodringsprojekt nord for Bukkeballevej modvirker en fortsat uddybning af 

kystprofilet i dette område, men må med tiden forventes at blive eroderet tilbage i den syd-

lige ende af fodringsområdet på grund af den overvejende nordgående sedimenttransport.    

3.3 Påvirkninger af kystmorfologi ved etablering af 
stenbeskyttelse 

Den foreslåede stenbeskyttelse, der skal beskytte udløbsledningerne, ligger som ovenfor 

beskrevet ved afslutningen af den udførte sandfodring mellem Bukkeballevej og Mikkelborg. 

Stenbeskyttelsen vil principielt set få betydning for den fremtidige udvikling af kystmorfolo-

gien og den fodrede strand, da konstruktionen vil virke på kysten på samme måde som en 

høfde.  

Ved etablering af en stenbeskyttelse påvirkes den inderste del af den aktive zone således, 

at en del af den langsgående sedimenttransport blokeres og skaber aflejring af sediment på 

luvsiden og erosion på læsiden (se princip på Figur 3-2). Dette vil være en relativ lokal ef-

fekt, men særligt læsideerosionen kan strække sig et stykke fra stenbeskyttelsen. En tom-

melfingerregel (gældende for høfder) er at læsideerosionen strækker sig 10 gange afstan-

den fra kystlinjen til søværts ende af stenbeskyttelsen. Dette vil således også være gæl-

dende for den etablerede stenbeskyttelse. Da kystlinjen syd for stenbeskyttelsen i den nu-

værende situation ikke er sandfodret, følger denne den oprindelige kystlinje, der ligger ved 

foden af eksisterende skråningsbeskyttelse. Den overvejende nordgående sedimenttrans-

port vil derfor skabe en aflejring af sand syd for stenbeskyttelsen og læsideerosion nord for, 

der vurderes at strække sig nogle hundrede meter i nordgående retning.  

Selvom den resulterende sedimenttransport retning er fra syd mod nord, giver ikke alle bøl-

gehændelser anledning til nordgående transport. Ved bølger fra nord, som f.eks. under Bo-

dil-stormen i 2013, fås en sydgående sedimenttransport der som enkelthændelse kan være 

kraftigere end den typiske hændelse med nordgående transport.   

 

Figur 3-2:  Læsideerosion. Den langsgående sedimenttransport bremses af konstruktionen og 

kysten rykker frem opstrøms for hindringen – den såkaldte Luvside-aflejring. Ned-

strøms for hindringen eroderes kysten lokalt – den såkaldte Læside-erosion. Længere 

nedstrøms genopbygges langstransporten til samme niveau som før forhindringen. 

(DHI, 2015). 

I perioder med sydgående transport vil effekten af stenbeskyttelsen være at tilbageholde 

sand på nordsiden af stenbeskyttelsen, så der efter en storm med sydgående transport vil 
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være ophobet en del sand, der er med til at begrænse læsideerosionen, og derudover vil 

forhindre det fodrede sand i at sprede sig til området syd for stenbeskyttelsen.  

Det skal bemærkes at i situationen uden etableringen af stenbeskyttelsen vil der være ero-

sion og et tab af sand ved afslutningen af sandfodringsområdet. Dette både på grund af net-

totransporten mod nord kombineret med effekten af Rungsted Havn, der begrænser sandtil-

førslen til det aktuelle område, og at den langsgående transport i begge retninger vil sprede 

det fodrede sand både mod nord og syd i et større område.  

4 Myndighedsmæssige forhold 

For anlægsarbejdet på land udarbejdes særskilt ansøgning med tilhørende over-

sigtskort, der sendes separat til Hørsholm kommune kystmyndighed. 

Anlægsarbejdet for beskyttelse af udløbsledningerne på søterritorie, og dermed 

nærværende ansøgning, omhandler ansøgning om tilladelse til etablering af 

kystbeskyttelse. 

Nedenstående afsnit 4.1 redegør for de myndighedsmæssige bindinger, i an-

lægsfasen samt natur- og fredningsmæssige forhold, der vil være forbundet med 

gennemførelse af alle udløbsledningerne. 

4.1 Natur- og miljøbeskyttelse 

Der er foretaget en screening af natur og miljøforhold i forbindelse med ansøg-

ning efter miljøvurderingsloven (VVM-screening) til Hørsholm Kommune 19. au-

gust 2024, som er vedlagt Bilag B. 

Projektet ligger ikke indenfor eksisterende natur- og miljøbeskyttede områder. 

Nedenfor beskrives potentiel påvirkning af natur- og miljøbeskyttelse.  
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Figur 4-1 Fredede og beskyttede områder i nærheden af udløbsledningerne ved Rungsted 

Kyst. Stiplet sort angiver projektområdet.  

4.1.1 Strandbeskyttelse 

Strandbeskyttede arealer er zoner, hvor der som hovedregel ikke må foretages 

ændringer af de eksisterende forhold. Det betyder at man f.eks. ikke må opføre 

bebyggelse, opsætte hegn, tilplante, udstykke arealer eller ændre terrænet.  

Projektet ligger umiddelbart nord for strandbeskyttelseslinen, men vil ikke be-

røre strandbeskyttelseslinjen, se Figur 4-1. 

4.1.2 Naturbeskyttelseslovens § 3 

Naturbeskyttelseslovens (LBK nr. 240 af 13/03/2019) § 3 har til formål at be-

skytte særlige naturtyper, som f.eks. søer og vandhuller over 100 m² samt he-

der, moser, overdrev og strandenge. For § 3-beskyttede naturtyper gælder, at 

der ikke må foretages ændring uden at der søges om dispensation hos myndig-

heden (kommunen). Nærmeste §3 beskyttede naturtype er en lille sø, der ligger 

på Carl Müller Langes Vej, ca. 350 meter. Der vil ikke være nogen påvirkning af 

§3 beskyttede naturtyper, se Figur 4-1.  

4.1.3 Natura 2000 

I henhold til EU's Habitatdirektiv (92/43/EØF) og Fuglebeskyttelsesdirektiv 

(2009/147/EC) må projekter ikke tillades, hvis de medfører en væsentlig påvirk-

ning af naturtyper og arter på udpegningsgrundlaget for habitatområder og fug-

lebeskyttelsesområder. Tilsammen udgør habitatområderne og fuglebeskyttel-

sesområderne Natura 2000 netværket.  

Det nærmeste internationalt beskyttede område er Natura 2000 område nr. 259 

(Folehaveskov), der er udpeget som habitatområde. Området er beliggende på 

land ca. 1,9 km sydvest for projektområdet.  Det nærmeste marine internatio-

nalt beskyttede område er Natura 2000 område nr. 195 (Gilleleje Flak og Trag-

ten) beliggende 21 km fra projektområdet og udpeget til beskyttelse af marsvin 

og habitattypen rev.   

Ingen af de nævnte Natura 2000-områder vil blive berørt af projektet. 



 

 

     

 14  FORLÆNGELSE AF UDLØBSLEDNINGER VED BUKKEBALLEVEJ 

 https://cowi.sharepoint.com/sites/A206288-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/03. Myndighedstilladelser/Ansøging om kystbeskyttelse - Bukkeballevej/A206288-60-10-03-07a_1.0_Ansøgning 

kystbeskyttelse.docx 

 

Figur 4-2  Natura 2000 områder i nærheden af rørledningen. Blå prik der angiver omtrentlig pla-

cering af projektlokalitet.  

4.1.4 Bilag IV arter 

Ifølge Habitatdirektivet (92/43/EØF) må der ikke gives tilladelse til projekter, 

der kan skade arter listet på habitatets Bilag IV. Marsvin en lille hvalart der fore-

kommer i de indre danske farvande. Arten er beskyttet af Habitatdirektivets Bi-

lag IV. Projektet er ikke forbundet med høje lyde som kan skade marsvins hø-

relse og der vurderes dermed ikke at være nogen påvirkning af marsvin.  

4.2 Fremmede ledninger 

Indenfor vejmatrikel 7000bf eksisterer en række vandledninger, kommunikati-

onskabler, kloakledninger/udløb mv. der afhængig af nøjagtig placering alle vil 

blive håndteret, omlagt eller sløjfet. Omfanget af eksisterende ledninger og kab-

ler er indhentet via ledningsejerregisteret (LER) og fremgår af Figur 4-3. 
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Figur 4-3 - Oversigt over projektområdet med påført LER-oplysninger. 

Der skal planlægges efter at undgå enhver kollision med eksisterende ledninger 

og kabler. Entreprenøren skal derfor i forbindelse med opstart af anlægsprojek-

tet gøre sig bekendt med områdets eksisterende ledninger og kabler og være i 

stand til at fremvise dokumentation for søgte LER-oplysninger, herunder god-

kendt gravetilladelse. Det vil være krævet praksis for entreprenøren at indhente 

ledningsoplysninger og sikre sig den fornødne respektafstand. 

Miljøbeskyttelsesloven §28 

Der foreligger gældende udledningstilladelser for både udløb nr. U83 og 

6000002/U58.  

 

› Novafos A/S har i 2021 fået udledningstilladelse for udledning af separatregnvand via 

udløb U83. 

› Udløb U58 har i Hørsholm Kommunes spildevandsplan fra 1979 en godkendt udled-

ningstilladelse for afledning af opspædet spildevand. U58 har i gældende spildevands-

plan overløb til Bolbrorenden og slutrecipient Øresund.   

Gældende udledningstilladelser forventes derfor uændret med flytning af udløbspunkt ca. 40 

meter mod øst til ny kystlinje. 

 

 

 

5 Matrikulære forhold 

Ledningsanlægget beskrevet i nærværende ansøgning forventes at komme i be-

røring med de i Tabel 1 anførte matrikler.  
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Tabel 1 – Matrikler berørt ifm. anlægsprojektet. 

Matrikel nr. Beliggenhed, 

adresse 

Ejerlav Lodsejer 

7000 bf Rungsted Strandvej - Hørsholm Kom-

mune 

 

Den berørte matrikel samt de tilstødende matrikler i området omkring anlægs-

projektet er illustreret på Figur 5-1. se vedlagt på bilag C samtykkeerklæringer.  

 

 

 

Figur 5-1 - Oversigt over omkringliggende og berørte matrikler. 
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6 Tidsplan 

Den overordnede tidsplan for arbejdets udførelse fremgår af nedenstående tabel.  

Som det fremgår, skal myndighedsgodkendelserne gerne foreligge senest den 01.01.2025, 

således at projektet kan udføres i foråret 2025 og at de potentielt vejrmæssige udfordringer 

bliver så få som muligt.  

Såfremt det er muligt ønskes myndighedstilladelse givet snarest for at fremrykke udførelses-

perioden.  

Tabel 2 - Estimeret tidsplan for projektets aktiviteter. 

Aktivitet Tidspunkt 

Indsendelse af myndighedsansøgning Uge 43 

Myndighedsgodkendelser skal gerne foreligge, senest 01.01.2025 (uge 1) 

Eventuelle tilpasninger iht. myndighedskrav 01.01.2025 - 31.01.2025 

Udbudsperiode 01.03.2025 - 01.05.2025 

Licitation 01.05.2024 

Evaluering af tilbud, kontrahering 01.05.2024 – 15.05.25 

Opstart anlægsarbejde 01.06.2025 

Anlægsarbejde afsluttet 31.12.2025 
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Bilag A Oversigtskort over ledningernes placering i planet 

Tegning fra dispositionsforslaget 

Doc. nr.: A206288-DF-200 
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Bilag B Ansøgningsmateriale efter miljøvurderingsloven til 
Hørsholm Kommune 

Ansøgningsmateriale til Hørsholm Kommune. 

Dok. nr.: A206288-60-10-03-05b 

  

















Tilføjelse d. 15/12/2024: Der vil over for entreprenøren stilles krav om overholdelse af Hørsholm Kommunes 
vejledende grænseværdier om støj. Såfremt dette ikke kan overholdes, f.eks. i forbindelse med opskæring 
af asfalt, opbrydning af betonbygværker, maskiner, materialeaflæsning, etablering af byggegrube o.lign vil 
entreprenøren  udarbejde en anmeldelse af midlertidig aktivitet. 
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Bilag C Samtykkeerklæringer 

› Samtykkeerklæring fra Hørsholm Kommune til udførelse af ledninger og bygværker på 

deres matrikel. 

› Samtykkeerklæring fra anlægsejer om at denne er indforstået med COWI's repræsen-

tation som ansøger. 

 

 

 








